CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 196/2025
Senhor Presidente,

Considerando que o processo de convocação dos aprovados em concurso público deve observar os
princípios da impessoalidade e publicidade;

Considerando que é de legítimo interesse público conhecer a distribuição das vagas por unidade
escolar e respectivos períodos;

Considerando que as informações solicitadas são essenciais para o exercício do controle social e
para a transparência na aplicação dos recursos públicos;

Considerando que a alocação adequada de profissionais é fundamental para a qualidade do ensino
oferecido no município;

Requeiro, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, à Secretária
Adjunta Municipal de Educação, Sra.  Angélica Lainetti Massaro, para que prestem as seguintes
informações referentes ao processo de chamamento e ingresso do concurso público municipal:

1. Informar à esta Casa Legislativa quais são as unidades escolares que possuem os cargos vagos
para ingresso imediato, discriminados da seguinte forma:
 07 (sete) cargos de Professor Educação Infantil II - PEI II
 15 (quinze) cargos de Professor Ensino Fundamental I - PEF I
 05 (cinco) cargos de Professor Ensino Fundamental II - Educação Física
 19 (dezenove) cargos de Professor Educação Infantil I - PEI I

2. Para cada unidade escolar identificada, informar os respectivos períodos (matutino, vespertino,
integral) que serão atribuídos aos profissionais da educação convocados.

O acesso a estas informações permitirá o acompanhamento adequado deste importante processo de
fortalecimento da educação municipal, garantindo a correta aplicação das vagas autorizadas e a
otimização dos recursos humanos na rede municipal de ensino.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 12 de novembro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR LÍDER DO PT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
33

16
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
17

 -
 1

84
Z

-D
T

X
5-

E
05

R
-Z

0A
7

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 12 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=184ZDTX5E05RZ0A7, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 184Z-DTX5-E05R-Z0A7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
33

16
/2

02
5

-
12

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
17

 -
 1

84
Z

-D
T

X
5-

E
05

R
-Z

0A
7

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=184ZDTX5E05RZ0A7
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 184ZDTX5E05RZ0A7
		2025-11-12T15:17:53-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura